



[Latvijas simtgadei veltīto pasākumu plāns skolā šeit.](#)

Mūsu iela Latvijā – Leona Paegles iela

Gatavojoties Latvijas simtgadei, 6. decembrī 5. – 12. klašu skolēni devās virtuālā pastaigā pa Leona Paegles ielas vēsturiskajām vietām.

Ar sveicienu no kaimiņu skolas - Valsts Valmieras ģimnāzijas - bija ieradušies deju kopas „Pērkonītis” dejotāji.

Kā veltījumu Jāzepam Vītolam, kurš dzimis Ģīmes dzirnavās, mūsu skolas dziedošie skolēni izpildīja vienu no komponista tautasdziesmas apdarēm „Skaisti dziedī, lakstīgala”.

Par skolas tradīciju 9. un 12. klases skolēniem apkopt bijušo skolas direktoru kapavietu, pastāstīja skolēnu domes priekšsēdētājs Huberts Bērziņš.

Pasākuma noslēgumā skolēni iededzināja svecītes pie Vīlpa Švēdes pieminēkļa, godinot mūsu skolas pirmā direktora ieguldījumu Valmieras pilsētas vēsturē.

Prāta spēle „Es mīlu Latviju”

**„Mīļa mana tēvuzeme
Visa mūža garumā!”**

/K. Skujenieks/

Latvijas 100-gades ietvaros 22. novembrī 5. - 12. klašu skolēniem notika prāta spēle „Es mīlu Latviju.” Prāta spēle tika realizēta 7 dažādās darbnīcās. Skolēniem bija iespēja pārbaudīt, nostiprināt un papildināt savas zināšanas par Latviju, Latvijas simboliem, cilvēkiem, dabu un tradīcijām.

Klasēs skolēni veidoja Latvijas dižkoku un apsveikumu Latvijai dzimšanas dienā. Skolas zālē skolēni izveidoja Latvijai veltītu piramīdu.

5. – 12.klašu internāta skolotāju MK

Latvijai – 100

Pašu gatavoto gaismeklišu sveiciens Latvijas 100. svētkos

Gatavošanās Latvijas 99. dzimšanas dienas svinībām pirmsskolas grupā norisinājās visu nedēļu – tika rotātas telpas, gatavoti Latvijas karodziņi, veidotas bērnu zīmējumu, aplikāciju izstādes. Bērni zina, ka dzimšanas diena katram ir īpaša diena.

Jau par tradīciju ir kļuvusi gaismeklišu gatavošana Latvijas svētku nedēļā. Ar Latvijas karodziņiem rotātie lukturīši izgaismoja Latvijas kontūru bērnu dārzā teritorijā. Tumšajos vakaros tie izskatījās skaisti un svinīgi.

17. novembra rītā pirmsskolēni piedalījās Latvijas 99. dzimšanas dienas svinībās skolā. Pasākuma laikā pirmsskolas grupas bērnu gatavotie gaismekliši kā sveiciens Latvijas svētkos rotāja skolas zāli.



Pirmsskolas MK vadītāja Uldze Strazdiņa

Pasākums „Mana Latvija”

2017. gada 15. novembrī 2. – 4. klašu skolēni pulcējās pasākumā par godu Latvijas 99. dzimšanas dienai. Svētku priekšvakarā skolēni skaitīja dzejoļus par Latviju. Pasākuma dalībnieki tika aicināti dalīties pārdomās par savas dzīves vērtībām. Kā svarīgākās skolēni nosauca ģimeni, zināšanas, draugus, veselību, atpūtu. Gaidot Latvijas simtgadi ir jāizceļ lietas,

ar kurām Latvija lepojas. Tās ir tautas vērtības. Skolēni zināja, ka Latvijas tautai svarīgas vērtības ir – karogs, Brīvības piemineklis, latvju rakstu zīmes, Latvijas tīrā un zaļā daba, tradīcijas, tautas tērps, dziesmu un deju svētki. Latvijas iedzīvotāji ir daļa no Latvijas. Katram Latvijas iedzīvotājam ir sava pase. Skolēni izgatavoja katrs savu pasi, kurā uzzīmēja svarīgāko, savas dzīves vērtību. Zīmējumi tika izvietoti internāta 3. stāva atpūtas telpā.

Pasākumu vadīja internāta skolotājas Juta Krauja un Sandra Grāvīte

Tikšanās ar Dinu Vecānu

„Apskrienot Latviju, iepazīstu un atklāju tās skaistumu un cilvēkus”. Tā tikšanās reizē ar skolēniem un pedagogiem, 17. novembrī, Latvijas dzimšanas dienas priekšvakarā, teica Dins Vecāns, arhitekts un garo distanču skrējējs, kas 2017. gada maijā apskrēja apkārt Latvijai, veicot to 18 dienās un noskrienot vairāk nekā 1800 kilometru.

Maršrutā tika iekļauti dažādi Latvijas punkti – augstākā bāka, zvejnieku ciemati, neparasti objekti.

„Neiespējamais kļūst iespējams, mēs varam daudz un vēl vairāk”. Lai šie Dina Vecāna vārdi iedvesmo mūs, sagaidot Latvijas simtgadi!

Paldies skolotājai Uldzei Strazdiņai, kas noorganizēja šo tikšanos !

Direktora vietniece Ina Kursīte



Pirmskolas MK vadītāja U. Strazdiņa